

Protokół Nr 8/19

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, które odbyło się 16 maja 2019 roku w godz. 12.30 – 13.30, w sali nr 202, w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, przy al. IX Wieków Kielc 3.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z załączonymi listami obecności (zał. nr 2,3).

Posiedzenie otworzył **Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Waldemar Wrona.**

Przewodniczący Komisji zgłosił konieczność rozszerzenia porządku obrad o punkt dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/95/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 15 kwietnia 2019 roku.

Propozycja spotkała się z akceptacją członków Komisji. Jednogłośnie przyjęto do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego o stanie sanitarnym województwa świętokrzyskiego w 2018 roku.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2018 r.
3. Przedstawienie informacji na temat realizacji ponadregionalnego projektu partnerskiego pn. „Liderzy kooperacji”.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/95/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 15 kwietnia 2019 roku.
5. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 1-2 są załącznikami do akt IX sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, zaś informacja z pkt. 3 stanowi załącznik do akt Komisji.

Przebieg posiedzenia

Ad 1.

Informację przedstawił **Jarosław Ciura, Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny.**

Poinformował, że w 2018 r. przeprowadzono ćwiczenia z zakresu wszczynania procedur w przypadku wystąpienia skażeń chemicznych. Następnie omówił kwestie związane z bezpieczeństwem żywności. W 2018 roku pod nadzorem organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej na terenie województwa świętokrzyskiego znajdowało się 19772 obiektów żywności, żywienia, wytwórni i miejsc obrotu materiałami i wyrobami przeznaczonymi do kontaktu z żywnością oraz produktami kosmetycznymi, w tym: 6516 zakładów produkcji żywności, 9769 obiektów obrotu żywnością, 2031 zakładów żywienia zbiorowego typu otwartego, 1125 zakładów żywienia zbiorowego typu zamkniętego, 20 wytwórni materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością, 212 miejsc obrotu materiałami i wyrobami przeznaczonymi do kontaktu z żywnością oraz 99 obiektów produkcji, konfekcjonowania i obrotu produktami kosmetycznymi. Przeprowadzono 9391 kontroli sanitarnych. Wydano 5 decyzji dotyczących unieruchomienia lub przerwania działalności całego lub części zakładu. Z powodu zaniedbań sanitarno-higienicznych nałożono mandaty na łączną kwotę 100550,00 zł. Oceniano także stan sanitarny środków transportu, oznakowanie środków spożywczych (m.in. pod kątem zgodności oznakowania z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa żywnościowego) oraz jakość zdrowotną produktów kosmetycznych. Następnie Inspektor Jarosław Ciura omówił sytuację epidemiologiczną w zakresie chorób zakaźnych, przy czym zwrócił uwagę na wystąpienie zachorowań na odrę, wirusowe zapalenie wątroby typu A i stosunkowo wysoki poziom rejestracji zachorowań na salmonellozę.

W dyskusji udział wzięli: **Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny Jarosław Ciura, Członek Zarządu Marek Bogusławski** oraz radni – **Elżbieta Śreniawska, Grzegorz Gałuszka i Grigor Szaginian.** Rozmawiano o działalności Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kielcach i roli jaką odgrywa w procesie przeciwdziałania zjawiskom epidemicznym. Następnie poruszono kwestię realizacji programu szczepień ochronnych (w 2018 roku nastąpił wzrost liczby dzieci, u których nie zrealizowano obowiązku szczepienia), oraz działalności ruchów antyszczepionkowych i konsekwencji uchylania się od

obowiązku szczepień małych dzieci. Rozmawiano także o kontroli opakowań przeznaczonych do kontaktu z żywnością i ocenie stanu sanitarnego barów nocnych oraz sklepów obwoźnych.

Przewodniczący Komisji przystąpił do przegłosowania opinii do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego o stanie sanitarnym województwa świętokrzyskiego w 2018 roku.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny wyraziła jednogłośnie pozytywną opinię do ww. projektu uchwały. Opinia Nr 21 /19 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad 2.

Projekt uchwały w sprawie sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2018 r. omówiła **Karolina Jarosz, zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej.**

Przewodniczący Komisji przystąpił do przegłosowania opinii do projektu uchwały w sprawie sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2018 r.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny wyraziła jednogłośnie pozytywną opinię do ww. projektu uchwały. Opinia Nr 22/19 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad 3.

Ponownie głos zabrała **wicedyrektor ROPS, Karolina Jarosz.** Przedstawiła informację na temat realizacji ponadregionalnego projektu partnerskiego pn. „Liderzy kooperacji” (zał. nr 6).

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny przyjęła powyższą informację bez uwag.

Ad 4.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/95/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 15 kwietnia 2019 roku przedstawiła **Dyrektor Departamentu**

Ochrony Zdrowia, Bogumiła Niziołek. Poinformowała o propozycji zmian dotyczących składu Rady Społecznej Regionalnego Centrum Naukowo – Technologicznego w Podzamczu.

Zgodnie z przedstawionym projektem uchwały, radną Sejmiku p. Agatę Binkowską zastąpi p. Iwona Tatarczuch (wieloletni pracownik Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego).

Radny Grzegorz Galuszka zapytał jakie są powody odwołania p. Agaty Binkowskiej i czy została poinformowana o zmianach.

Członek Zarządu Marek Bogusławski wyjaśnił, że zmiana była konieczna z uwagi na miejsce pracy p. Agaty Binkowskiej i konieczność zachowania transparentności działań podejmowanych przez podmiot tworzący.

Radny Grigor Szaginian ocenił, że należy zastanowić się nad powyższym problemem. Zaproponował, aby w pierwszej kolejności porozmawiać z radną p. Agatą Binkowską.

Radny Piotr Żołądek podkreślił, że jeżeli zachodzi konflikt interesów należy w pierwszej kolejności sprawę zbadać i porozmawiać z p. Agatą Binkowską.

Radna Elżbieta Śreniawska oraz **Agnieszka Buras** zgodziły się z uwagami przedmówców.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny zaproponował, aby Komisja rozpatrzyła projekt uchwały na kolejnym posiedzeniu.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie przyjęła wniosek Przewodniczącego Komisji.

Wniosek Przewodniczącego Komisji o zdjęcie z porządku obrad IX sesji Sejmiku projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/95/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 15 kwietnia 2019 r. stanowi zał. nr 7.

Ad 5.

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona poinformował o konieczności wytypowania przedstawiciela Komisji do prac w zespole ds. konsultacji projektu Regionalnego Programu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej do 2025 r.

Pismo w przedmiotowej sprawie stanowi zał. nr 8.

Przewodniczący Komisji zgłosił kandydaturę radnego **Grigora Szaginiana**.

Radny Grigor Szaginian wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Komisji zapytał czy są inne kandydatury.

Nie zgłoszono.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie wybrała radnego **Grigora Szaginiana** na członka zespołu ds. konsultacji projektu Regionalnego Programu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej do 2025 r.

Pismo z informacją o wyborze przedstawiciela Komisji stanowi zał. nr 9.

Przewodniczący Komisji poinformował radnych o sesji Młodzieżowego Sejmiku, która odbędzie się 18 maja br. w Muzeum Przyrody i Techniki „Ekomuzeum” w Starachowicach.

Innych spraw nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Waldemar Wrona

Protokół sporządziła:

Maria Ganczarek